
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.10 del registro

Data 28/06/2023

2GIORNATA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA 29 GIUGNO 
2023. ATTI DI INDIRIZZO

L’anno duemilaventitre, il giorno ventotto del mese di Giugno alle ore 17.15 e seguenti si è riunita nella sala delle adunanze

del Comune suddetto, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco P

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco P

Carbone Luisa Assessore P

Bottini Fabrizio Assessore X

Colantonio Ivan Assessore P

Bianchini Manuela Assessore X

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Deliberazione della Giunta comunale

Preso atto che:

- Con decreto sindacale n. 6 del 30.05.2022 è stata istituita la “Giornata della Salute e della

Sicurezza”, finalizzata a sviluppare nella comunità locale la cultura della prevenzione in

materia di salute e sicurezza sul lavoro;

- Tale  manifestazione  sarebbe dovuta ricadere il  10 giugno di  ogni  anno, in  ricordo  di

Emanuele Crestini e Vincenzo Eleuteri, rimasti vittime del  tragico evento del 10 giugno

2019;

Considerato che:

- non  è  stato  possibile  rispettare  questa  data,  per  l’insediamento  del  nuovo  Consiglio

Comunale;

- l’Amministrazione  che  intende  comunque  portare  avanti  tale  lodevole  iniziativa,  ha

intenzione di organizzare, per il giorno 29 giugno 2023, in colalborazione con la ASL

RM 6 la 2^ “Giornata della salute e della sicurezza”;

- In tale occasione saranno allestiti,  presso il  Parco Comunale la Pompa, presidi mobili

dove si  potranno effettuare gratuitamente vari  screening mirati  alla  salvaguardia  della

salute, quali screning mammografico, citologico, colon retto, visite oculistiche mirate a

una valutazione precoce della degenerazione maculare;

- per il camper dello screening mammografico è necessario l’allaccio di corrente con presa

220 blu interbloccante, come da richiesta della ASL RM 6;

Considerato,  altresì,  la  necessità  di  avere,  per,  la  miglior  riuscita  dell’iniziativa,  il  supporto

operativo della Polizia locale e dei volontari della Protezione Civile;

Ravvisata la competenza della Giunta all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.

48 co. 2 del T.U.E.L. 

Visto il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge



D E L I B E R A

1) Di realizzare, per le motivazioni indicate in narrativa, il giorno 29 giugno 2023, la 2^

“Giornata della salute e della sicurezza”; in collaborazione con la ASL RM 6;

2) Di stabilire che tale evento si svolgerà presso il Parco Comunale la Pompa, dalle ore 9.00

alle  ore 16.00 dove i  cittadini  potranno effettuare  gratuitamente,  presso i  vari  presidi

mobili  screening  mirati  alla  salvaguardia  della  salute,  quali  screning  mammografico,

citologico,  colon  retto,  visite  oculistiche  mirate  a  una  valutazione  precoce  della

degenerazione maculare;

3) Di demandare al  Settore Lavori Pubblici  la predisposizione dell’impianto elettrico in

modo da consentire l’allaccio di corrente con presa 220 blu interbloccante, per il camper

adibito allo screening mammografico;

4) Di demandare, altresì, al Settore Polizia Locale la gestione del servizio d’ordine durante

la manifestazione e il coordinamento dei volontari della Protezione Civile;

Successivamente

Il  presente  atto  viene  dichiarato  immediatamente  eseguibile  a  tutti  gli  effetti,  con  separata

unanime votazione  favorevole espressa nelle  forme di  legge,  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4

TUEL approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

53

2GIORNATA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA 29 GIUGNO 2023. ATTI DI INDIRIZZO

2023

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/07/2023

Ufficio Proponente (Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

MASSIMILIANO CALCAGNI

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 05/07/23 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Giulia De Santis in data 05/07/2023
Massimiliano Calcagni in data 06/07/2023



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 06/07/2023 al 21/07/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 06/07/2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 06/07/2023


